reipublicae contradiccione remota si qua igitur re-

xato Eistulfo archipresbitero eandem cortem largi

mur. ut proprio iure earn deineeps teneat et pos-

sideat ipse et ut eius uoluntas dictauerit ordinet

et dispensét proeul submota omni nostrae prohibi-

lione potestatis tarn ille quam ipsi quibus iure ac

cident. Insuper suseipimus sub nostrae tutela ma-

gnificentiae prenominatam cortem quam sub omni

integritate iam dicto eistulfo contulimus cum omni

bus aliis rebus et familiis quas ille detinere uide-

tur ita ut nullus dux comes aut alieuius ordinis

administrator seu magna paruaque persona ei au-

deat inferre aliquam molestiam prêter iuris ordi-

ncm. Sed siquis contra hoc preceptum nostrae lar-

gitionis atque tutaminis agere temptauerit poena

gni nostri magna paruaque persona prefatam san- b multetur auri optimi librarum

л ■ .1 Л 1-

ctam ecclesiam eique famulantes canónicos de pre-

libatis rebus inquietare aut disuestire presumpserit

aut in aliquo hanc nostri precepti paginam infrin-

gere retemptauerit sciât se compositurum auri optimi

libras quinquaginta parti ipsius ecclesie .... parti

canonicis inibi Deo fam

ab omnibus obseruetur manu propria

roborantes anulo nostro subtus iussimus insigniri.

Signum Domni Lotharii ( monogramma ) piissimi

Regis.

Paulus presbiter ad uicem Bruningi episcopi archi-

chancellarij i^ccoguoui et subscripsi.

Data pridie nonas iunii anno dominice incarnacio-

nis vccccL. Regni uero domni Lotharii piissimi regis

XYHii. Actum Papie féliciter amen.

( Gl )

Ottone I re etItalia dona a Eistulfo areiprete di

VerceUi la corte di Campalona posta nclla centea

di Vercelü.

95i

kamerae nostrae et medietatem ipsi cui mole

inlata fuerit inferendam constituimus ut autein ue-

rius credatur et ab omnibus obseruetur diligentius

subter manu propria confirmantes anulo nostro in-

ferius iussimus insigniri.

Signum domni Ottonis -j- serenissimi regis

Bruno cancellarius ad uicem bruningi episcopi et

archicancellarii recognoui et ss.

Data anno incarnationis dominicae dccccli. Regni

autem nostri hi с in italia primo indict, x in dei

nomine papiae féliciter.

( си )

Vendita di varii beni in Mosezzofalta da Manfredo

conte di Lomello figliuol d'un altro Manfredo a

prête Alfredo di Tornego.

фЪ , in febbraio

DaWoriginale. Archwio Capitulare di S. Gaudenzio di Novara

(C. G.)

In nomine Domini nostri Ihu Xpi Berengarius

et Adalbertus filius cius gracia Dei reges anno re

gni eoruin deo propicio tercio mense februarius

indicione undécima. Costat me maginfredus comes

In nomine domini dei aeterni Otto diuina opi- d loumellensis et filius bone memorie item magiufredi

DaWoriginale dell'Archivio Capitolare di Vercclli.

(A. P.)

tulante dementia Rex. Notum esse uolumus omni

bus fidelibus sanetae Dei aecclesiae et nostris tarn

presentibus quamque futuris quod pro Dei amore

et interuentu dilecti fratris nostri bruuonis cortem

unam in comitatu uercellensi eistulfo archipresbi

tero sanetae uercellensis Ecclesiae concessimus cum

omni integritate sua scilicet cum capella in hono

rem saneti georgii construeta et cum familiis utrius

que sexus tarn seruorum quam aldiorum et cum

Omnibus redditionibus et famulatibus ad eandem

cortem antiquo more pertinentibus quae cortis no-

minatur campalona quae etiam usque modo in no

stro iure fuit sed nunc pro ut iustae et legaliter

possumus per preceptum nostrae auetoritatis diuino

de loco moxicio récépissé siculi et in presencia

testium recepi a te Alfredus presbiter filius bone

memorie gaufredi de loco torningo in argentum

dinarij boni solidorum quadragranta finitum precium

sicut inter nobis conuenit pro mansum unum cum

casis et edifieiis et uitis et pomiferis super abente

et omnibus rebus teritorijs ad ipso manso perti

nente quod abere uiso sum in iamdicto loco et

fundo moxicio et in eius teritorijo quod est res

dum est laborata odie per gaudencione masario

libero ото item iuxta sedimen cum casis quamque

et terris uineis campis pratis pascuis et siluis ac

stalareis in canalibus aquacionibus piscationibus ac

palutibus coltis et incoltis diuixis et indiuixis una
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cum fimbus tcrmimbus accesionmus et iixibus aqua- a f MaginfredttS comes in anc cartula a me facta

rum aquarumque ductibus cum ingressoras et ac-

cessiones earum ferum seu cum omni superioribus

et inferioribus suarum omnia et ex omnibus quan

tum ad ipso masaricio odie rectum et laboratum est

pro iamdicto gaudencione libero ото in integrum

coerit ei a iamdicto sedimen quod uno capo tenit

in uia alio capo et uno latere tenit in terra mea

qui supra magnifredi comes qui mihi reseruo po-

: tenit in terras sei uiti et est pro

lfrascriptas coerencias perticas iu-

gialis Septem et tabides due nam alis rebus terito-

rijs suix inter campis et pratis pro iusta mensura

iugias octo que autem iamdicto masaricio sedi-

mine et rebus superius nominatis ab hac die tibi

qui supra alfredi presbiter pro iamdicto argeutum b

uindo trado mancipo coque ab omni nexu publico

priuatoue nullis aliis uenditis donatis alienatis ob-

nosiaüs uel traditis nixi tibi et iusta legem meam

salicham ex inde facio tibi legiptimam uestituram

per cultellum et fistueum notatum adque ramum

arboris et per uuasonem de terra de inco iure in

tuo iure et potestatem tibi abendum confirmo et

m m subscripsi . Signum ■{■•{■{'j manibus aloni ursaldi

uuidoni et fredoni uasallo iamdicti Maginfrcdi co

mes testis . Signum f^ff manibus gausonis gauslini

uilloni et nui и idon i isti legibus uiuens salicham testis .

Odelbertus notarius et iudex dominorum regum

scripsi post trad i la conpleui et dedi.

(CHI)

Permuta di beni di Bruningo vescovo d'Asti

con Con-ado prête.

95З , in marzo

DalVArchwio Capitolare d'Asti, Iura Eccksiac, m. Si, л. 8.

(L. С.)

In nomine Domini Dei et Saluatoris nostri Ihu Xpi

Berengarius ct adhelberto filio eius gracia Dei reges

anno regui eorum deo propicio tercio mense mar-

cius indicione undécima Commutacio bonae et fidei

nossilur esse' ut uicem emcionis obtiuead

firmitatem eodemque nexsum oblicant contradantcs

Placuit itaque ct bona conuenit uoluntatem inter

ex inde foris expulsi adque uuarpiui et absa- domnus bruningus cpiscopus Sánete Astensis Ec-

clesie nee non et gonderadus presbiter filins quon

dam de nil la ad i gada ut in dei nomine

debead dare sicut et a prcsenti dedit iam dictus

domnus bruningus episcopus eidem gonderado pre

sbítero in causa comutaciouis it sunt pecias tres

de campis que pertinent .. sand с

c marie sedis episcopatum astense a locus ubi ....

prima pecia de campo iacet in loco et

terra infrascripti gonderadi presbiter

subdiaconus est per mensura iusta tabolas

nonaginta et sex secunda pecia de campo

;i et tibi qui supra alfredi presbiter et he

redibus tuis ad proprietatem abendum relinquo

facientes ex inde a presentí die tu et heredibus

tuis iure proprietario nomine quicquit uolueritis

sine omni mea qui supra Magnifredi comes et he-

redum meorum contradicione uel repeticione Si quis

uero quod futurum esse non credo si ego ipse Ma-

ginfredo quod absit si ullus de heredibus ac pro

heredibus meis uel quislibet oj>oxita persona que

contra anc cartula uindicionis mee uenire conna-

uerit aut earn infrangere uel interumpere quexierit

dicendo quod eum male uindediset uel tradediset et latus terra Sancti Michaelis et latus terra

conuincerit inferamus tibi qui supra alfredi presbi

ter et heredibus tuis multa quod est pena auro

obtimo uncias sex argento ponderas octo et quod

repetit et uindicare non ualead set presens cartula

uindicionis et tradicionis mee omni tempore diotur-

nis temporibus secundum legem firma et inuiolata

permanead adque persistât inconuulsa cum stipu-

lacione subnixa et ab me qui supra Maginfredus

comes et ab heredibus meis tibi qui supra alfredi

mutatorc est per mensura iusta tabolas

de campo est ibi prope

iacente latus terra Sancti Martinj et latus terra in

frascripti gunderadi presbiter

est per mensura iusta tabulas decern et octo. Item

et ad uicem dedit iam dicto gonderadus presbiter

eidem bruningi episcopus ad pars uel Sánete

Marie sedis episcopatum astense similiter in causa

comutacionis meliorata et ampliata causa sicut lex

presbiter et ab heredibus tuis aut cui uos dederitis d abet it sunt pecias duas de campis iuris suis quas

uel abere statueritis iamdicto masaricio qualiter su

perius est conpreensam legitur in integrum omni

tempore re ab omni omine defensare quot si me-

nime defenderé potuerimus aut si uobis ex inde

aliquot per couis genium subtraere aut contradi-

cere quexierimus in dublum ipsa iam dicta uendita

uobis restituamus melioratam qualis in tempore fuc-

rit aut ualuerit sub iusta exstimacionem in eodem

loco et nihil mihi ex ipsum precium aliquot redebc-

ris disi cum stipulacione subnixa et. bergamina cum

agramentario de terra eleuaui mihi odclberti notarius

et iudex dominorum reguui tradedi et scribere rogaui

in qua subter confirmaos testibus quod oblulit i obo-

randum. Actum in iamdicto loco moxicio féliciter.

abere uisus est ad prima pecia de campo est in

fine de uilla senicelengo a locus ubi dicitur acre

adhaiacente latus terra Sancti Michaelis et latus . . .

et est per mensura iusta tabolas centum et octo

secunda pecia de campo est in fine deuil

iacente latus terra anseghisi et latus terra grisaldi

est per mensura iusta tabolas nonaginta et sex sibi-

que alii sunt coerentes as denique terrolas Superius

nominates uel comutatas una cum superioribus et

inferioribus suis inter sc comutauerunt uel tradi-

derunt facienti ex inde tarn ipsis et heredes uel

sucecssores corum quiequid uoluerint aut preuidc-

rint sine uni allcrius contradictione et is qui in-

Urfui misso da parte tlomni bruningi episcopus
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idest slabilis diaconus de iam dicta ciuitate äste qui a ges ic in it ntio regui eorum deo propicio

super locas accessi et preuidi et accessi inibi super quarto mense marcius indictione duodécima com-

ambas partes sicut lex abet bonis et credentes omi- mutacio bona et fidei nossitur esse contradatum.

nes corum fides amititur et in bonis procella ad ut uicem emcionis optincad firmilatem eodemque

operibus. it sunt roprando filius quondam gomponi nexu oblicant contradhanles placuit itaque bona cou-

et gausaldo filius quondam pertesusi de iam dicta uenit uoluntalem inter domnus Bruningus Episco-

uilla ueciano seu petro filius quondam pedreuerti pus sanclc astensis Ecclesie. nec non et stabilis

de iam dicta uilla sinicelengo corum in eorum una- presbiter de uilla alliano. ut in dei nomine debead

nimiter conparuit et exstimauerunt quod plus ine- dare sicut et a presente dedit iam dictus domnus

liorata et ampliata causa susciperet ipse domnus bruningus episcopus eidem stabili presbiter in causa

bruningus episcopus ad pars ecclesie sánete marie comulacionis idest pecia una de terra gerba iuris

sedis episcopatum astense ab eundem gonderadus Ecclesie sánete marie sedis episcopatum astensc qui

presbiter quam dedisset et legibus comutacio hec coniacet a fluuio tanagro a locus ubi dicitur temi

fieri posset ergo is denique comutatis adque traditis alba, coerit ei de uno lado tenit in terra iamdicti

res sibi uni alterius optime uindicabunt. de quibus stabili presbiter comutatore. de alio lado tenit in

et pena inter se posuerunt ut quis ex ipse aut suc- b terra ipsius stabili et in terra iohanni et de con-

cessores uel eredes eorum se de hanc comutacione sortis, de uno cabo tenit in rio de alio cabo tenit

remouero quesierint uel si ab unum quem quam in ilia in suma serra, est .... mensura iusta iu-

ominem quis quo dedit in integrum non defensa- gias duas. et tabolas centum sexsaginta. Item et

ucrint conponant pars parti fidem seruanti pena ad uicem dedit iamdictus stabilis presbiter eidem

dublis ipse res sicut pro tempore fuerint melioratis domni bruningi episcopus ad pars Ecclesie sánete

aut ualuerint sub exstimacione in consimile locas marie sedis episcopatum astense similiter in causa

et pro honore pontificati idem domni bruningi nec comutacionis meliorata et ampliata causa sicut lex

eum Ucead ullo tempore nolle quod uoluit set quod abet, idest pecia una de terra colta et gerba in

ad eum scmel factum uel conscriptum est inuiola- simul sc tenente iuris suis quas abere uisus erad

biliter conseruare promisit cum stipulacione sub- ultra fluuio tanagrum a locus ubi dicitur monte

nixa unde due cartule comutacionis uno tinore sordo, coerit ei de uno lado tenit in terra sánete

scripte sunt et sibi uni alterius inter se tradiderunt marie et in terra adhalberti. et de consortes, de

roboranda. Actum infra ciuitate astense féliciter. alio lado et de uno cabo tenit in terra iamdictis

f Ego gunderadus presbiter in hac commutacione stabili presbiter comutatore. de alio cabo tenit in

a me facta subscripsi . e terra de consortes est per mensura iusta . de terra

f Stabilis diaconus missus fui et super ipsas res colta. tabolas centum undecim. de terra gerba est

accessit et supra se subscripsi. per mensura iusta iugias quinqué et tabolas

Signum fff manibus iam dictis roprando et gau- sibiqui alii sunt coerentes as denique terrolas su-

saldo seu petro qui super ipsas res accesserunt et perius nominates uel commutâtes una cum acces-

exstimauerunt ut supra. sione et ingressu с oribus et inferioribus

f Rotcbisus archipresbiter rogatus subscripsi . suis inter se commutauerunt uel tradiderunt facien-

f Graseuertus archidiaconus et propositus canoni- tes ex inde tam ipsis et heredes uel success

corum subscripsi . quicquid uoluerint aut preuiderint sine uni alterius

Signum ( [I' I ]1 manibus uolferdo et ledone seu contradictione. et is qui interfuit misso da parte

pasquale et fredlio seu ambo istis uiuentis lege ro- domni Bru idest graseuertus archidiaconus

mana testis. et propositus canonicorum astense qui super locas

Signum fff manibus giselberto filius quondam ro- accessit et preuidit et accessit in i

dulfi de iam dicta ciuitate aste et arimundo filius ambas partes sicut lex abet bonis et credentes ho-

quondam ohiannes de uilla ruuiliasco seu godescalco mines corum fides amittitur et in bonis procellad

filius quondam arnoni de uilla quarto testis. d operibus. it s m filius quondam ioanni

Ego Ingelbertus notarius rogatus ad ambas partes et ago filius quondam gausmari de iamdicta uilla

hanc comutacione scripsi post tradita compleui et alliano. seu datberto fihus quondam aino

dedi. monte corum eorum unanimiter conparuit etexsti-

ç £jy ^ mauerunt quod plus meliorata et ampliata causa

peret ipse domnus bruningus episcopus ad

Permuta dalcimi boni falta da Briiningo pars Ecclesie sánete marie sedis episcopatum astense

vescovo dAsti con Stabile prête. ab eundem stabilis presbiter quam de

et legibus . comutacio hec fieri posset, ergo is de . 1

g54, in mano tatis adque tratis (traditis) res si uni altc-

: . . . „ _ , _ „ . . „ . rius op bunt, de quibus et pena inter se
Dairorig. Arch, dtlla Cattedr. tTAstt, Iura Capituli, hi. J, doc. Я. 8. Г .

(L. с.) posuerunt. ut quis aut successores uel

eredes eorum se de h cione remouere

In nomine domini dei et saluatoris nostri Ihu Xpi quesierint. uel si ab unumquemquam h

Bcrengarius et adhalbertus filius eius gratia dei re- quo dedit in integrum non defensaueri
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.... nant pars parti fidem seruanti pena dublis a Episcopo sanctissimo Sanctae Eccleslae Astensis Bur-

ipse res sicut ore fuerint melioratis aut ningo nostroque fideli dilecto licentiam ac potesta-

„_i :— : i , tem quattenus in plebe Quadringenti quae in honore

Sancti Dalmatii Martiris constructa esse uidetur cuius

corpus inibi requiescit mercatum existât singulis

quibusque kalendis inibi celebretur et praefatum

mercatum cum theloneo et publica functione et quid-

quid regiae nostrae pertinere uidetur parti prae-

dictae plebi concedimus donamus atque largimur

nec non a nostro iure et dominio in praefatae ple-

bis ins et dominium omnino transfundimus ac de-

legamus ut habeat teneat firmiterque possideat in

perpetuum sancientes ut nullus dux marchio comes

uicecomes sculdatio aut aliquis publicus exactor prae-

fatam plebem de praetaxato mercato in aliquo in-

ualuerint macione in consimile loeas .

et pro honore pontificad ingi nec eum

licead ullo temp quod uoluit set quod

ad cum semcl factum uel conscriptum iola-

biliter conseruare promisit. cum cione

subnixa. Unde due cartule comutacionis uno tino-

tinore scripte sunt et sibi uni alt se

tradiderunt. roboranda. Actum in iamdicta ciuitate

äste féliciter.

f Ego stabile presbiter in hac commutacione a me

facta subscripsi

f Graseuertus archidiaconus et prepositus canoni-

corum super ipsas res accessi et missus fui

Signum fff manibus iamdicti ioannes et ago seu b quietare aut molestare praesumant aut aliquam uio

datberto qui super ipsas res accesserunt et exsti .

Rotchisus archipresbiter rogatus subscripsi

•j" Ego helperadus diaconus rogatus subscripsi

Signum I' [■ \\\ manibus astesiano et frcdo seu ro-

tardo et gausmare seu orso istis uiuentis lege ro

ma

Signum W manibus arimundo de uilla ruuiliasco et

godescalquo de uilla quarto testis

Signum -f manus giselbertus filius quondam rodhulfi

de iamdicta ciuitate äste teste

lentiam agere. Si quis ergo hoc nostrum praeceptum

infringere tentauerit siat se compositurum ami opti-

mi libr. c. medietatem camerae nostrae et medie-

tatem praefatae plebi. quod ut uerius credatur dili-

gentiusque ab omnibus obseruetur manibus propriis

roborantes annulo nosti-o subter iussimus insigniri.

Signum scrcnissimorum Berengar» et Adelberti re-

gum. Iohanucs cancellarius ad uicem uuidonis epi-

scopi archicancellarii recognoui. Dat. décimo кalen

das iunii anno Dominicac Incarnationis dccccliiii.

Regni uero Bei*engarii ct Adalbert i regum quarto in-

Signum f manus gondolbertus de loco dictione duodécima. Actum papiae féliciter amen(i).

Signum f manus uuillielmi uicedomni uiuentc lege

salicha teste.

Ego ingelbcrtus notarius rogatus ad amb с ( CVI )

. . rtes banc comutacione scripsi postr

Permuta (Гaleuni beni di Bruningo vescovo (ГJsti

con Sigeverto di Valfenera.

( GV )

Adalberto с Behengario re eTItalia concedono a

Bruningo vescovo dAsti la facolth di tener un

mercato in Quargnento il primo giorno di ciascun

mese, ed ogni giurisdizione ed utile che loro com

peta sui medesimo.

954 , 2З di maggio

Dalla copia del libro verde d'Asti aíslenle negli Archivii Camerali.

(L. C.)

In nomine sanctae et indiuiduae Trinitatis. Be-

rengarius et Aldalbcrtus diuina prouidente dementia

reges. Si iuslis et rationabilibus. petitionibus ad

aures pietatis nostrae accommodamus promtiores eos

in nostro permanere obsequio minime ambigimus.

Quo circa omnium fidelium Sanctae Dei Ecclcsiae

nostrorumque presentium scilicet ас futurorum no-

nerit deuotio qualiter interuentu ct petitione uual-

perti uenerabilis archipraesulis nostrique amabilis

fidelis per hanc nostri praecepli paginam prout inste

et legabter possumus concedimus atque perdonamus

g55, in febbraio

DalVorig. Archivio Capilolare d'Asti, Iura Ecclesiae, m. За, п. 6.

( L. С. )

In nomine Domini Dei et Saluatoris nostri Ihu Xpi

Bcrengarius et adalliertus filio eius gracia Dei re

ges anno regni eorum Deo propicio quinto mense

februario indiccione terciadecima. coinutacio bouaefi-

d dei nossitur esse contradatum (sic) ut uicem emcionis

optinead firmitatem eodemque nexum oblicant con-

tradantes Placuit itaque et bona conuenit uolunta-

tem inter domnus bruningus astensis

ecclesie nec non et sigiuertus filió quondam uuige-

rio de uilla uualfenaria ut in Dei nomine debead

dare sicut et dedit iam dictus domnus

Bruningus episcopus eidem sigiuerto in causa, co

mutacionis id sunt pecias duas de campis iuris

ecclesie sánete marie sedis episcopalum astense

qui coniacent in iamdicto loco et fine uualfenaria

prima pecia de campo iacente in terra sancti marie

de alio lado iam dicto sigiuertus de uno lado . . .

(1) Ughclli , Italia Sacra , 1?. З46.
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et tic alio uuigerio et suis coiisortis et est per men-

sura iusla tabolas octocenti quinquaginta et quin

qué, secunda pecia tie campo iacet ibi a propc coerifc

de uno lado et uno cauo {capo) margeci

de alio lado et de alio cauo uia et est per mensura

iuxta tabolas octuaginta et quinqué item et ad ui-

cem dédit iam dictus sigiucrtus eitlem domnus bru-

ningus episcopus a pars ecclesie sánete marie sedis

episcopatum aslensc similiter in causa comutacionis

meliorata et ampUata causa sicut lex abet id sunt

pecias duas una de campo et alia tie uinca iuris

suis quas habere uisus est in. loco et fine uualfe-

naria prima pecia de campo iacet locus ubi dicitur

in ualle gausone cocrit ei de uno lado terra domi-

niconi de alio in consoladro de uno cauo terra

tula comulacione fieri et firmare rogaui et ei ге-

lecta est. . ./ .

Signum f manus uuilielmus uice dominus super

ipsas res accessi et missus fui ut supra,

f Ragembaldus presbiter super ipsas res accessi et

missus fui subscripsi.

Signum fff manibus iam dictis baldo seu petre

adque uuigerio qui super ipsas res accesserunt et

estimauerunt ut supra.

f Rotchisus archipresbiter rogatus subscripsi.

f Ego atlalbertus diaconus et canonicus subscripsi.

f Iohannes diaconus et canonicus subscripsi.

Signum fff manibus gausfredus et teuderulfo seu

aribertus ista sunt uiuentis lege romana testes.

Signum fff manibus giselbertus filio quondam ro-

gaufredus de alio iam dicto gausfredus et suis con- Ь dulfo de aste ciuitate et alberici filio quondam rot-

sortis et est per mensura iusta tabolas quinqué bertus de loco patlerni seu uuiccerio de ualle testes,

centi uiginti et quinqué iam dicta pecia quod est Ego Lanbertus notarius qui anch cartula comrrm-

uinea iacet in monte sánete marie da tres partes tacionis ad ambas partes scripsi post tradita com-

terra saneti da quarta uero parte in saneti pleui et dedi.

siluestri sibique alii sunt, in is omnibus coerentes

et est per mensura iusta tabolas quadraginta et sex

sibique aüi sunt As denique terrolas supra nomi-

natas uel commutatas una cum superioribus et in-

ferioribus suis inter se commutauerunt uel tradi-

derunt facientes ex inde tarn ipsis et eredes uel

successores eorum quiequit uoluerint aut preuide-

rint sine uni alterius contradiccione et is qui inter-

fuerunt misso da parte domni bruningi episcopus

idest uuilielmus uice dominus de aste ciuitate et

ragimbaldo presbiter de iam dicta uilla uualfenaria

qui super locas accesserunt et preuiderunt. inibi

super ambas partes sicut lex abet bonis ecredentes

omines coram fides amititur et in bonis procellad

operibus id sunt baldo filio quondam ianfredus de

curte francisca, et Petrus filio quondam pedre-

( CVII )

Permuta dalewü beni fatta da Bruningo

vescovo cCAsti con JSldeberto di Piobesi.

g55 , in marzo

Dalí Archivio delta Chiefa Cattedrale tF/isti, Iura Capituli, m. Зз, 5.

(L. C.)

In nomine domini dei et saluatoris nostri Ihu Xpi

berengarius et adhalbertus filius eius gratia dei re-

mundo seu uuigerio filio quondam ges ic in italia. Anno regni eorum deo propicio

abitatores in iam dicta uilla uualfenaria eorum in

eorum unianimiter conparuit et exstimauerunt quod

plus meliorata et ampliata causa suseiperet ipse

domnus bruningus episcopus ad pars ecclesie sánete

marie, sedis episcopatum astense ab eundem sigi

uertus quam dediset legibus commutacio. hec fieri

posset, ergo his denique comutatis adque traditis

res sibi uni alterius optime uindicabunt. de quibus

quinto mense marcius Indictione tercia decima .

Comutacio bona et fidei nossitur esse contradhatum

ut uicem emeionis optinead firmitatem eodcmque

nexsum oblicant contradantes. placuit itaque et bona

conuenit uoluntate inter dominus bruningus epi

scopus sánete astensis Eeclesie nec non et eldeber-

tus filius quondam adhalberti de uilla publicis ( i ).

Ut in dei nomine debead dare sicut et ad presen-

et pena inter se posuerunt ut et ipse aut successo- d tem dedit iamdictus dominus bruningus episcopus

res uel eredes eorum se de anch comutacione remo-

uere quesierint uel si ab unum quemquem hominem

quis quo dedit. in integrum non defensauerint. con-

ponant pars parti fidem seruanti pena dublis ipse

res sicut pro tempore fuerint melioratis aut ualue-

rint sub -exstimacione in consimile locas, et pro

onore pontificad idem domni bruningi nec eumlicead

ullo tempore nollo (sic) quod uoluit. set quod ad

eum semel factum uel conscriptum est inuiolabiliter

conseruare promisit cum stipulacione subnixa unde

due cartule comutacionis uno tinore scripte sunt

et eibi uni alterius inter se tradiderunt. robora .

Actum infra castro de gurzani. féliciter.

Signum f manus iam dicto sigiuerti qui anch car-

eidem eldeberti in causa comutacionis. idest pecia

una de campo iuris Ecclesie plebe saneti petri sita

iamdicta uilla publicis et ipsa Ecclesia plebe saneti

petri cum omnibus rebus ad se perlinentibus perti-

nere uidetur de sup regimine et potestatem sánete

marie sedis episcopatum astensem suprascripta pecia

de campo est in fine de uilla columberio a locus ubi

dicitur casadico. iacente latus terra, autberti. et

majnardi germanis et latus uia est per mensura

iusta tabolas centum septuaginta et Septem, item

et ad uicem dedit iamdictus eldebertus eidem do

mini bruningi episcopus ad pars Ecclesie plebe

(i) Piobesi.
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Sancti pelri similiter in causa comutacionis milio- a f Ego petro iudex super ipsas res accessi et exsti-

rata et ampliata caiisa sicut lex ahet. It sunt pecias mauerit ssi (subscripsi)

quinqué de campis iuris suis qnas abere uisus erad,

prima pecia de campo est a locus ubi dicitur cor-

neljano iacente latus terras sancti petri et latus

terra de ipsa comutacione. est per mensura iusta

tabolas sexsaginta. secunda pecia de campo iacente

latus similiter terra sancti petri et latus terra fol-

cardi. Et latus terra de ipsa comutacione. est per

mensura iusta tabolas sexsaginta. et quinqué, tercia

pecia de campo est ibi prope. iacente similiter

latus terra sancti petri. et latus terra ioanni. est

per mensura iusta tabolas uiginti et octo quarta

pecia de campo et pecia una de uinea in simul se

tenente. iacente latus terra sancti petri et latus

Signum ff manibuS suprascriptis garielmus et mar

tinas qui super ipsas res accesserunt et exstimaue-

runt ut supra

f Rotchisus archipresbiter rogatus ssi

f Graseuert archidiaconus et propositus canonico-

nim ssi

f Johannis diaconus et canonicus ssi

Signum fff manibus aribertus et rotardo seu fredo

istis uiuentis lege romana testis.

Signum fff manibus stefanus et godcscalquo ger-

manis fdis quondam arnori de uilla quarto seu

gondalberto filius quondam gaudemundi de loco

massio testi.

terra suprascriptis autberti et mainardi germanis. Ь Ego Ingclbertus notarius rogatus ad ambas partes

est per mensura iusta supradicta pecia de campo

tabolas uiginti. supradicta pecia de uinea cum area

in qua exstad est per mensura iusta tabolas sedi-

cim. quinta pecia de campo iacente latus uia. et

latus terra supradictis a .... . di ggms

{germanis) est per mensura iusta tabolas treginta .

sibique alii sunt сое bas superius

nominates uèl comutatas una cum superioribus et

inferiori mutauerunt uel tradidcrunt.

facientes ex inde tarn ipsis et heredis eo :

eorum quicquid uoluerint aut preniderint siue uni

alterius contradantes. et misso ad parte

domini bruningi episcopus. idest ragimbaldus pre-

sbiter de uilla ualfeneria super locas accessi et pre-

uidi et accessi. inibi super ambas partes sicnt lex с

abet credentes omines corum fides

amiti tur et in bonis procellat operibus

...dex dö supradicta uilla publicis. et garielmus

seu martinus de supradicta uilla columberio ....

..... rum uhianimiter conparuit et exstimaaerunt

quod plus meliora ta causa susciperet

ipse dominus bruningus episcopus ad pars Ecclesie

plebe sancti petri ab dem eldebertus quam

dedisset et legibus commutacio hec fieri posset

derique commutatas ad quem traditis

res sibi uni alterius optime b. et pena

inter se posuerunt ut quis ex ipse aut successores

. . . ; . hanc commutacione remouere qucsie-

rint uel si ab unumqnemquam homincm quo dedit

banc commutacionq scripsi postradita compleui et

dedi .

( CVIII )

Permuta iti varii berli Jatta da Bruningo

•vescovo cCJsti con Gauso figliuolo di Betgone*

956 , in febbraio

DalVorig. Arch, della Cattedv. d'Asti, Iura Eccl. Ast., m. 3i, л. 6.

(L. С.)

In nomine domini dei et saluatori nostri Ihu Xpi

BcrengaTius et adhalbertus filius eius gratia dci re¿

ges anno regni eorum deo propicio sexto mense

februarius indictione .quatuordecima. Commutacio

bone fidei nossitur esse contradhaetüm ut uicem

emeionis öptineant . . . mitatem eödemqüe rtcxsüm

oblicant contradantes. placuit itaque bona conuenit

uoluntatem inter domnus Bruningus Episcopus sánete

astensis Ecclesie neC non et gausone filius quon

dam berghoni de uilla ualleglas qui professus sum

ex nacione mea lege uiuere salicha ut in dei no

mine debeat dare sicnt et ad presentem dederunt

hac tradidcrunt. sibi uni alterius uicissiin commu-

in integrum non defeusauerint. conpontfht pars d tacio nomine, in primis dedit ipse .... bruningus

parti fide seruanti pena dublis ipse res sicut pro

tempore fuerint melioratis aut ualuerint sub exsti-

macione in consimile locas, et pro honore ponti-

ficati idem domini bruningi пес eum Ucead ullo

tempore nolle quod uoluit set quod ad eum scmcl

factum uel conscriptum est inuiolabilitcr conser-

uare promisit. cum stipulacione subnixsa. Undo

due cartüle eommutaeionis uno tinore scripte sunt

roboramlas Actiun in suprascripta ciuiiate aste

féliciter.

Signum f maims suprascripti eldebertus qui banc

commutacione fieri et fil-mare rogaui et ei rclecta est.

f ragembaldus presbiter super ipsas res accessi et

preuidi et missus fat ut supra ssi (subscripsi)

episcopus eidem gausoni commutacionis causa, it

sunt pecias nouem de campis et pecia una de terra

gerba qui perteneant sánete marie sedis

episcopatum astense et ipsas iamdictas pecias. de

campi et iamdicta pecia de terra gerba sunt in

iamdicta uilla et fine ualleglas. prima . :

campo est a locus ubi dicitur in ualle iacente latus

terra iamdicti gausoni comutatore est per mensura

iixsta tabolas centum, secun ia de campo

iacente similiter latus terra iamdicto. gausoni est

per mensura iusta tabolas centum nanaginta et sex.

tercia pecia de campo iacente latus terra iamdicti

gausoni sunt tabolas uiginti et quinqué, quarta pe

cia de campo iacente similiter latus terra iamdicti

2i
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gausoini commutatore est per mensura iusta tabolas a nomine tradiderunt. facientes ex inde a presentí

tredecim. quinta pecia de campo iacente latus uia die et supcessores uel heredes

est per mensura iusta tabolas treginta et sex. sexta eorum legaliter iure proprietario nomine quicumque

pecia de campo iacente similiter latus uia est per uoluerint aut preuiderint sine omni uni alterius

mensura iusta tabolas centum, séptima pecia de contradictione uel repeticione si quis uero quod

campo iacente latus uia est per mensura iusta ta- futurum esse non credit si ullus de heredibus suis

bolas sexsaginta et duas. octaua pecia de campo seu quislibet opposita persona contra hanc cartula

iacente similiter latus uia est per mensura iusta ta- uenire aut earn per couis genium infrangere cona-

bolas duocenti sedecim. nona pecia de campo ia- uerimus inférant a parte ipsius Ecclesie sánete

cente latus terra iamdicti gausoni et latus uia est marie sedis episcopatum astense uel contra quem

per mensura iusta tabolas centum septuaginta et ex inde littem intullerimus multa quod est pena

quinqué sunt in summa iamdictis campis iugias duas auri optimi uncia una argentum ponderas duas. et

et tabolas centum quadraginta et nouem ad iusta quod repetierint uindicare non ualeant set presens

mensura, iamdicta pecia de terra gerba iacente cartula diuturnis temporibus firma et stabile per-

latus terra iamdicti gausoini commutatore. est per manead inconuulsa. cum stipulacione subnixsa. et

mensura iusta iugias nouem et tabolas duocenti qua- b sponderunt sibi unus alteri quis quod dedit in in-

draginta et quattuor. quidem et ad uicem recepit tegrum ab omni homines defensare et taliter se

is ipse domnus bruningus episcopus ad pars Ec- ipse gausoinus de ipse rebus que ut supra comu-

clesie sánete marie sedis episcopatum astense ab tacionis dedi. foris ab uuarpiui et a parte ipsius

eundem grausoino similiterque comutaciouis nomine Ecclesie sánete marie sedis episcopatum astense

meliorata et ampliata causa sicut lex habet, it sunt abendum reliquit quidem et ut ordo lex deposcit

pecias Septem de campis et alia pecia de campo et et ad hanc preuidendam commutacione accessi su-

pecia una de prado et pecia una de terra gerba per ipsas res ad preuidendum rd est iohanne dia-

iuris ipsius gausoini quas abere uisus erad in fine conus et canonicus decano de aste ciuitate misso

de iamdicta uilla et fine ualleglas. prima pecia de idem domni Braningi episcopo ab eo directo una

campo est a locus ubi dicitur monte iacente latus simid cum eundem grausoino. et accesserunt inibi

terra sánete marie et latus terra saneti petri est super bonis . et creden . . . omines corum fides amifr-

per mensura iusta tabolas hoctuaginta. secunda pe- titur et in bonis procellad operibus. it sunt gode-

cia de campo est ibi prope iacente latus terra sánete scalquo filius quondam arnoni de uilla quarto et

marie est per mensura iusta tabolas sexsaginta et petro filius .... dam petroni de uilla radighada

tres, tercia pecia de campo est . . i prope iacente с seu gausperto filius quondam iohanni de uilla ual-

latus terra sánete marie et latus terra ueneniosi leriani quibus omnibus exstimantibus comparait

est per mensura iusta tabolas centum uiginti et eo .... et exstimauerunt quod mel .... ta et am-

tres. quarta . . cia de campo est ibi prope iacente pliata causa suseiperet ipse domnus Bruningus Epi-

latus terra sánete marie et latus uia est per men- scopus a parte ipsius Ecclesie sánete marie sedis

sura iusta tabolas centum, quinta pecia de campo episcopatum astense ab eundem gausoino quam de-

est . . . tus uia iacente latus terra sánete marie et disset et legibus commutaci hec fieri posset ....

latus uia est per mensura iusta tabolas duocenti et pena inter se posuerunt ut quis ex ipse

treginta et Septem sexta pecia de cam st aut successores uel heredes eorum se de hanc com-

ibi prope iacente latus terra sánete marie est per mutacione remoliere quesierint

mensura iusta tabolas quinquaginta et sex. séptima hominem quis quo dedit in integrum non defensa-

pecia de campo est ibi prope .... acente similiter uerint conponant pars parti fidem seraanti

latus terra iamdicti gausoni et latus uia. est per sicut pro tempore fuerint melioratis

mensura iusta tabolas centum septuaginta et duas. aut ualuerint sub exstimacione in consimile ....

sunt in summa ampis iugias quaptuor agramentario de terra eleuaui

et tallólas quadraginta et octo ad iusta mensura d ingelbefti notarius tradedi et scribere rogaui in

octaua pecia de campo et iamdicta pecia de prado qua subter confirmans testibusque obtullit robo-

et iamdicta pecia de . . . ra gerba in simul se te- randa Unde due cartule commutacionis nore

nente est a locus ubi dicitur isolella iacente latus scripte sunt

terra iamdicti gausoni. et latus terra qui pertenit f Signum manus iamdicti gausoni qui hanc com . .

de curte Isola, est per mensura iusta inter campo

et prado iugias sex. de terra gerba est per mensura .f Ioannes diaconus et canonicus qui supra ipsas

iusta iugias quaptuor et tabolas duocenti septua- res accessi ad preuidendum et missus

ginla et sex. sibiqui alii sunt in is omnibus coeren- Signum -j-j-j- manibus iamdictis godescalqui et petro

tes. as denique predictis campis et predictis prado seu gaus ipsas res accesserunt

et predictis gerbis superius nominatas uel commu- et exstimauerunt ut supra.

tatas una cum accessionibus et ingressoras earum f Rotchisus archipresbiter rogatus subscripsi

eeu cum superioribus et inferioribus earum qua- j- graseuertus archidiaconus et prepositus canoni-

liter superius mensura et coerencias legitur in in- corum rogatus subscripsi .

tegrum sibi uni alleri pars parti commulacionis f Stabiiis diaconus rogatus subscripsi
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.Signum fff manibus rogliembertus et durando seu

.odhilo istis uiuentis lege romana testes

Signum f\"\~{ [ mauibus bertoni et uuillielmi seu

liutuardo et lanberto seu gunberto istis uiuentis

lege salicha testes.

Signum fff manibus rodbertus filius quondam gi-

sulfi de uilla . canalis et giselbertus filius quondam

rodulfi de iamdicta ciuitate aste seu arimundus fi

lius quondam moise de uilla ruuiliasco testis.

Ego qui supra Ingelbertus notarius rogatus ad am

bas partes hanc cummutacione scripsi postradita

compleui et dedi. . .

( CVIX )

Permuta di un campo fatta da Bruningo

vescovo d'Asti con Sunifrè di Vercellagio.

g56 , in febbraio

DalVArchiyio deüa Chiesa Cattedrale d'Asti, т. За, 7.

(L. С.)

In nomine domini dei et saluatoris nostri Ihu Xpi

berengarius et adalbertus filio eius gracia dei re

ges anno regni eorum deo propicio sexto mense

februario indictione quarta decima. Commutacio

bona et fidei nossitur esse contradatum et uicem

empcionis obtinead firmitatem eodemque nexum

obi i cant contradhantes. placuit itaque ct bona con-

uenit uoluntatem inter dominus bi-unengus episco-

pus nec non et sonifrenus filio quondam petroni

dé loco uercellagi ut in dei nomine debead dare

sicut et ad presentem dedit iamdietus dominus bru-

nengus episcopus eidem sonifro in causa commu

tacionis idest pecia una de campo iuris ecclesie

Sánete marie sedis episcopatiun astense. qui conia-

çet in uilla uel fine renacióla, suprascripta pecia

de campo iacenle latus terre sánete marie de alio

lado et alio cauo tenit in aruo de alio cauo tenit

in uia et est per mensura iuxta tabolas centum .

item et ad uicem dedit iamdictus sonifro. eidem

domini brunengi episcopus ad pars ecclesie sánete

marie sedis episcopatum astense similiter in causa

commutacionis meliorata et ampliata causa sicut

lex abet idest pecia una de campo iuris- suis quas

abere uisus erad in loco uel fine ulmarici coerit

ei de uno lado terra ad eredes quondam racaredi

de alio lado terra ad eredes quondam isimberto. de

uno cauo terra saneti columbani de alio cauo terra

ragimbaldi . et est per mensura iuxta tabolas centum

uiginti et media si beque alii sunt Çcoei 'a niei), as de-

nique torrólas superius nominatas uel commutalas

una cum superioribus et inferioribus suis inter se

commutaucrunt. uel tradiderunt facientes exinde

tarn ipsis et eredes uel successores eorum quicquit

Uolucrint aut preuiderint sine una alterius conlra-

diciones et qui interfiii misso da parte domini bvu-

a nengi episcopus idest ragimbaldo prcsbiler filio

quondam aribaldi tie uilla uualfenaria qui super

locas accessi et preuidi et accessi inibi super am

bas partes sicut lex abet bonis he eredentes ho

mines corum fides amittitur et in bonis procellad

hoperibus idest petroni et pedreuerti germani filiis

quondam ratarpni de uilla reuaciola scu custantino

filio quondam teutardi de suprascripta uilla reua

ciola corum meorum unianimiter comparuit et esti-

mauerunt. quod plus meliorata et ampliata causa

sussiperet ipse dominus brunengus episcopus ad

pars ecclesie sánete marie sedis episcopatu astensis

ab eundem sonifra quam dediset et legibus comuta-

cio ec fieri posset . hergo is denique comutatis adque

traditis res sine uni alterius (contradicione) obtime

b uindicabunt. De quibus ct pena inter se posuerunt

ut si ipse aut successores uel erodes eorum se de ас

comutacione remouere quesierint uel si ab unum-

quemquam hominem quis quo dedit in integrum

non defensauerint conponant pars parti fidem ser-

uanti pena dublis ipse res sicut pro tempore fue-

rint meboratis aut ualuerint sub exslimacione in

consimile locas . et pro honore pontificad idem

domini brunengi nec eum Ucead ullo tempore nolle

quod uoluit et quod ad me seniel factum uel con-

scriptum est inuiolabiliter conseruare promisit cum

stipulacione subnicxa Unde duo cartule commuta

cionis uno linore scripte sunt. Et sibi uni alterius

inter se tradiderunt. Actum in suprascripta uilla

Uhnaris féliciter.

с Signum f manus suprascripto sonifreni qui anch

cartula commutacionis fieri rogaui et ei relecta est.

ф ragembaldus presbitcr qui supra ipsas res accessi

et missus fui

Signum fff manibus suprascriptis petroni et pe-

dreucrto germani seu custantino qui super ipsas

res accesserunt et exstimauerunt ut supra

Signum ff manibus petroni et pedreuerti isti sunt

uiuentis lege romana testes.

Signum fff manibus ragimbaldo seu odelrigi de

suprascripta uilla ulmarici adque richardi de loco

garbanio testes

Ego lambertus notarius doininorum regum qui anch

cartula commutacionis ad ambas partes scripsi po

stradita compleui et dedi.

d

( CXX )

Vendita di beni posti in Levaldiggi ed in altri

luoghi fatta da Ugo di Levaldiggi a Bernardo

Aldo cd Ugo, JrateUi, di Mash.

959 i in febbraio

DalVArthivio Capitulará d'Asti, Iura Eccleaiac, т. аб, п. ig.

CL. С)

In nomine Domini Dei et Saluatoris nostri Ihu Xpi

Berengarius et adalberlo filio eius gracia Dei re-

»4
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gibus anno regni eorum deo propicio nono mense a genium subtraere quesierimus tunc in

februarius indiccione secunda . Constat me ugo filio

quondam ingubcrto de uilla loualdicus qui professo

sum ex nacione mea lege uiuere salicha accepisem

sicuti et in presencia testium accepimus ad uos

bernardo et aldo et ugo germanis filis quondam

actoni de uilla masias argentum per denareos bonos

et in alias pecia ualente usque ad sóidos uiginti

finitum precium pro cunctis casis et omnibus rebus

illis iuris mei quam quam abere uiso sum in uilla

uel fine loualdicus et in ciuicionis et in casianis

seu et in cambianis adque in molianis uel per aliis

singolis locis ubi abere uiso sum nisi tanta ante

pono et reseruo in mea potestate pecia una de

campo in loualdicus prope castelare qui ante os

fuit id sunt tarn casis tecto- b salicha testes.

uobis

iam dictis casis et omnibus rebus restituamus qua-

liter pro tempore fuerit melioratas aut ualuerint

sub exstimacione in eodem locas et nUhil mihi ex

ipsum precium aliquit redeberis dixi et bergamino

cum actramentario de terra elleuans mihi ropertus

notarius tradedi et scribere rogauit in qua subter

confirmans testibusque oblulit ad roborandam .

Actum in Gario féliciter.

Signum | maims iamdicto ugo qui anc cartula uin-

diccionis fieri rogaui et iam dicto precio accepi et

ei relecta est.

Signum -Jm manibus autolerio qui roteizo uocatur

de reua et sigimundo et bonaldo filio sigimundo

de cabianis et agimardo isti sunt unientes a lege

ris curtefieiis edifieiis orto aréis foris campis uineis

pratis paseuis siluis astalareis ripis ropinis montibus

et planis coltis et incoltis diuisis et indiuisis una

cum finibus et terminibus accessionibus et usibus

aquarum aquarumque decursibus omnia et ex omni

bus quiequit in integrum iam dictas uillas loual

dicus et in ciuicioni et in casianis seu et in cambia

nis adque in molianoni sit antea quod anteposuit

legibus prout in et ad abendum uel requirendum

totum in integrum legitur que autem iam dictis

casis et omnibus rebus supra nominatas una cum

accessiones et ingressoras earum seu cum superio-

ribus et inferioribus earum rerum in integrum ab

ac die uobis qui Supra bernardo et albo et ugo

germanis pro iam dicto argento uendo trado et С

mancipo nulli aliis uenditas donatas aliénalas ob-

noxiatas uel traditas nisi uobis insuper per coltel-

lum fistueum notatum uuantonem et uuasonem lere

adque ramum arborum tibi exinde corporalem et

legitimam facio inuestiduram et me ex inde foris

expuli uuarpiui et absasito feci et uobis ad tuam

proprietatem abendum relinqui et facias ex inde

a presenti die uos et eredibus uestris aut cui uos

dederitis uel abere statueritis iure proprietario no

mine quiequit uolueritis sine omni mea et eredum

ac proeredumque meorum contradiccione uel re

Signum m manibus andrea et martino et folche-

rado de cambianis.

Ego Ropertus notarius scriptor uius cartulae uin-

diccionis scripsi post tradita compleui et dedi.

(CXI)

Permuta (Talcuni benifatta da Bruningo

vescovo dAsti con Sigenolfo deUa villa Colomberio.

959 , 19 novembre

DaWorig. Archivio della Catlcdralc d'Asti. Carte sparse, n: I.

(L.C.)

In nomine domini del et saluatoris nostri Ihu Xpi

berengarius et adelbertus filio eius gratia dei re

ges, anno regni eorum deo propicio nono (1) tercio

die kalendas december indictione tercia Comutacio

bone fidei nossitur esse contractum ut uicem en-

cionis obtinead firmitatem eodemque neexu oblican

contraentes. Placuit itaque et bona conuenit uo-

luntate inter domnus bruningus episcopus sánete

peticione . si quis uero quod futurum esse non credo astensis Ecclesie nec non et sigenolfus de uilla co-

si ego qui supra ugo quod absit aut uUus de ere- lomberii et filius quondam tomaldi. Ut in dei no-

dibus ac pro eredibus meis seu quislibet oposita mine debeant dare sicut et a presenti dederunt ac

persona que contra anc cartula ista uindiccionis d tradiderunt uicissim sibi unus alteri comutacionis

mee agere aut causare uel inrumpere quesierint nomine tradiderunt In primis dedit ipse domnus

inferamus uobis qui supra bernardo et aldo et ugo bruningus episcopus ejdem sigenolfi in causa co-

germanis uestrisque eredibus multa quod est pena mutacionis idest pecia una de uinea et t

auro obtimo libras duas argenti ponderas quaptuor de gerbo in enente et est pecia ipsa de

insuper et quod repetit et uindicare non ualeamus uinea cum gerbo in simul se tenente per mensura

set presens anc cartula ista uindiccionis mee sicut iusta tabulas quinquaginta et octo coerit ei de una

supra legitur dioturnis temporibus firma et stabilis parte in ipsius sigenulfi et de duabus partibus terra

permanead adque persistât inconuulxa con stipula-

cione subnixa et ad me et ad meisque eredibus

sit uobis qui supra bernardo et aldo et ugo ger

manis et ad eredibus uestris iamdictas res qualiter

supra legitur et sunt conpreensas in integrum ab

omni omine defensare quot si defenderé non po-

tuerimus aut si uobis ex inde aliquot per couis

sánete marie de cuminiano de alia parte tenit in

sumo monte. Quidem et ad uicem reeepit ipse

domnus bruningus episcopus ab eundem sigenolfus

(1) Qui si piglia il conto dcgli aun i intcri. Bcrengario e Adalberto

essendo stati cid Ii il 1 5 dicembre g5o, ncl novembre 95g correrá

ancora il nono auno del loro regno.
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meliorata et amplíata causa sicut lex abet oc sunt a

pecias duas de uineas et campo uno prima pecia

de uinea est tabulas quindecim coerit ei da una

parte in mainardi de alia parte sánete marii de

tercia martini et da quarta uia secunda pecia de

uinea est tabulas decern. Coerit ei da duabus par-

tibus uineas martini et de alia parte sánete marie

et da quarta parte uia lacen suprascriptas uineas

ad locus ubi uignedo dicitur et suprascripto campo

iacet in fine soriano est per mensura iusta tabulas

quinquaginta coerit ei da una parte sánete marie

et de alia parte ipsius sigenolfi de tercia parte uia

et da quarta in rigo sibeque aliis sunt ad omnia

coerentes . lias denique suprascriptas uineas et

gerbo seu campo superius dictas una cura acces-

( CXII )

Permuta di beni tra Bruningo vescovo ЛAsti

e Giovanni di Montevalentino.

969, 2 5 dicembre

DM'Arclwio Capitulare ePJsti, Iura Ecclesiac , т. За , и д

(L. С.)-

In nomine Domini Dei et Saluatorîs nostri Ihu Xpi

Berengarius et adelbertus filio eius gracia Dei re

ges, anno rengni eorum deo propicio décimo octauo

kalendas genuarias indicione tercia . Comutacio bone

ssoras earum seu cum superiori- Ъ fidei nossitur esse contractum ut uicem emeionis

obtinead firmitatem eodemque nexu oblicant con-

traentes. Placuit itaque et bona conuenil 110 hinta te

inter domnus bruningus episcopus sánete astensis

ecclesie nee non et iohannes filius quondam andre i

de monte ualentine . ut in dei nomine debeant

dare sicut et a- presentí dederunt et tradiderunt

uicissim sibi unus alterj comutacionis nomine tra

diderunt. in primis dedit ipse domnus bruningus

episcopus eidem iohanni in causa comutacionis it

sunt pecias sex de bossco iuris ipsius episcopio ia-

cent in suprascripto monte ualentine ad prima pe

cia de bosco coerit ei da tribus partibus terra ipsius

ioanni et da quarta sánete marie est tabulas cen

tum uiginti secunda pecia ibi ad prope est tabulas

bus et inferioribus suis qualiter superius inter se

comutauerunt sibi unus alteri per as paginas co

mutacionis nomine tradiderunt facientes ex inde

unus quis de со reeeperunt tarn ipsi quam et suc

cessors uel eredes eorum legaliter a presentí die

proprietario nomine quod uolucrint aut preuiderint

sine omni uni alterius contradictione et spoponde-

runt se ad inuicem tarn ipsi quam et successores

uel eredes eorum iam dictis rebus quod ad inuicem

tradiderunt omni tempore, ab omni omine defen-

sare quidem et ut ordo legis depossit et ad anc

preuidendum .... bruningi episcopus ab eo directo

una simul cum bonos omine exstimatores qui exsti-

id sunt rihardus filius quondam resstoni

et arimundus filius quondam isnardi seu uuarino с sexdeeim coerit ei da una parte terra rozoni et de

filius quondam uuidoni. quibus omnibus exstiman-

tibus conparuit eorum et slimauerunt quod melio

rata et ampliata causa susiperet ipse domnus bru

ningus episcopus ab eundem sigenolfus quam daret

legibus comutacio ec fieri potest de quibus et pena

inter se posuerunt ut quis ex ipsis aut successores

uel eredes eorum se de anc comutacionem remo-

uere quesierint non permanserint. in ea omnia qua

liter superius legitur uel si ab unumquemquem

ominem quis со dederint in integrum non defen-

sauerint conponant pars parti fidem seruandi pena

dublis ipsis rebus sicut pro tempore fuerint melio-

ratis aut ualuerint sub exstimacione in consimiles

locas. Unde due cartule comutacionis uno tinore

scripte sunt. Actum ciuitate astensis.

Signum f iamscripto sigenolfus qui anc cartiüa co

mutacionis fieri rogaui et ei relecta est.

■f Iohannes diaconus et canonicus missus fui ut supra.

Signum -j-j-j- manibus rihardus filius quond. resstoni

et arimusdus filius quond. isnardi seu uuuarino fi

lius quondam uuidoni exstimauerunt ut supra.

Signum -j-f- manibus gariardus et ildoinus fiüus quon

dam rotfredi lege uiuenies romana testes .

Signum -f-j-j- manibus gundelbertus filius quondam

godemundi de massio et ugo filius quond. moisés

de ruuiliasco seu liutardus de ciuitate aste testes

Ego gariardus notarius domnorum regum scriptor

huius carlula comutacionis post tradita compleui

et dedi.

alia ipsius ioanni et de aliis duabus partibus uias

tercia ibi ad prope est tabulas quatordeeim coerit

da tribus partibus ipsius iohannis quarta pecia est

tabulas undeeim coerit ei da tribus partibus ipsius

ioanni et da quarta sánete marie quinta ibi ad

prope est tabulas 1res et dimidia. coerit da tribus

partibus uias. sexsta pecia est tabulas undeeim coerit

da una parte terra suprascripti rozani et de tribus

partibus infra scripti ioanni. quidem et ad uicem

reeepit ipse domnus bruningus episcopus ab eun

dem oihannis meliorata et ampliata causa sicut lex

abet it sunt pecias duas de uineas et pecias duas

de camporas quibus sunt positis in fine nantes.

Prima pecia de uinea est per mensura iusta tabulas

d uiginti coerit ei da duabus partibus terra sánete

marie et de aliis duabus partibus infrascripti ioan-

nis. secunda pecia de uinea est tabulas duodeeim

coerit da tribus partibus sánete marie et de quarta

iam dicte rozani seu et prima pecia de campo est

per mensura iusta tabulas quinquaginta coerit ei

da tribus partibus sánete marie da quarta uia. se

cunda pecia de campo est tabulas centum uiginti

coerit ei da una parte sánete euasie de alia uia et

de aliis duabus partibus terra arimbertj sibeque

aliis sunt ad omnia coerentes. has denique supra-

dictas boscos et uineas seu camporas supradictas

una cum accessionibus et ingresoras earum seu su-

perioribus et inferioribus suis qualiter supra inter

se comutauerunt sibi unus alteri per as paginas со
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mutacionis nomine tradiderunt faciendum ex inde ц cio bone fidei nositur esse contractum ut uicem . .

a presentí die tarn ipsi quam et successores uel obtincad fmnitatem . eodemque nexu obli-

cant contraentes. Placuit itaque et bona conuene-

rit uoluntatem inter domnus uenera-

bilis episcopus sánete astensis ecclesie nee non et

autesammus ex genere francorum Clius quondam

arichardi. ut in dei nomine debeant

sicuti dederunt ac tradiderunt uicissim in comu

tacionis causa in primis dedit ipse domnus bru-

ningus episcopus eidem in comutacionis

nomine oc sunt pecias tres de terris arabilis et

pecia una de uites cum area in qua exstad iuris

eidem episcopo ........ toniano prima pecia de

terra est per mensura iusta iuge una et tabulas ui-

ginti et sex coerit ei de duabus partibus

eredes eorum legaliter proprietario nomine quid

uoluerint aut preuiderint sine omni uni alterius con-

tradictione et spoponderuiit inter sc sibi unus al-

teri quis со dederunt in integrum omni tempore

ab omni omine defensare quidem et ut ordo legis

depossit et ad anc preuidendam comutacionem ac-

cesserunt super ipsis rebus ad preuidendum. it est

andreas presbiter misso eidem domni bruningi epi

scopus ab со directo una simul cum bonos omines

exstimatores qui exstimauerunt it sunt garibaldus

filius quondam gariuerli et benedictus fdius quon

dam Crislofole. seu adreuertus filius quondam mar

tini quibus omnibus exstimantibus comparait eorum

t quod meliorata et ampliata causa à eredes bermodgeride tercia parte percurit uia alia

pecia est per mensura iusta tabulas duocenti quin-

quaginta et tres de tres partes teiTa de eredes su-

prascripto bermodgeri tercia pecia iacet ibi prope.

est per mensura iusta tabulas tres centi octuaginta

coerit ei de una parte terra saneti Petri, de alia

parte terra suprascripta saneti mari, suprascripta

pecia de uites cum area in qua exstad cum adi-

quantulum de terra aratoria se in simul tenente

est per mensura iusta iuge una et tabulas sexa-

ginta et quatuor, coerit ei de tres partes percurit

uia. quidem et a uicem reeepit ipse domnus bru-

ningus episcopus ab eodem autesammus similiter in

causa comutacionis. a partes eiusdem episcopo

liorala et ampliata causa sicut lex abet . ос

с pecias quinqué de terns arabilis et pecias quinqué

de uites . cum areis in qua exstant iuris eidem au-

tesammi abere uidetur. in loco et fundo uiliano .

prima pecia est per mensura iusta iuge una et ta

bulas duocenti sexaginta et nouem coerit ei de una

parte terra uicinorum. secunda pecia ibi prope est

per mensura iusta iuge una et tabolas duocenti

quadraginta et quatuor coerit ei de duabus parti

bus percurunt uias tercia pecia est per mensura

iusta tabulas quadraginta et quatuor coerit ei de

una parte percurit uia. quarta pecia iace ad locus

ubi dicitur pociolo est per mensura iusta tabulas

decern et nouem. coerit ei de una parte terra san

eti marii . quinta pecia in iamdicto loco paciólo .

est per mensura iusta tabulas decern et Septem

* coerit ei de terra una parte uicinorum . prima pecia de

uites est per mensura iusta tabulas quadraginta coerit

ei de una parte terra saneti uidi . de alia parte

percurit uia . secunda pecia ibi prope est per men

sura iusta tabulas decern coerit ei de una parte terra

suprascripta saneti marii. tercia pecia est per men

sura, iusta tabulas nouem et media coerit ei de una

parte terra suprascripta saneti quarta pecia

est per mensura iusta tabulas duas. coerit ei de una

parte terra suprascripta saneti marii. quinta pecia

sussiperet ipse domnus bruningus episcopus ab eun-

dein oiannes quam daret legibus comutacio ec fieri

potest de quibus et pena inter se posuerunt. Ut

quis ex ipsis aut successores uel eredes eorum sc

de anc comutacionem remouere quesierint et non

permanserint in ea omnia qualiter supra legitur uel

si ab unum quem ominem quis со dederunt in in

tegrum non defensauerint conponant pars parti fi-

dem seruandi pena dublis ipsis rebus sicut pro tem

pore fuerint melioratas autualuerint sub exstimacione

in consimdes locas, unde due cartule comutacionis

uno tinore scripti sunt. Actum in castro ociano

féliciter.

Signum f manus suprascripto oiannes qui anc car-

tula comutacionis fieri rogaui et ei relecta est.

f Ego andrea presbiter missus fui ut supra.

Signum j-j-j- manibus garibaldus et benedictus seu

adreuertus exstimauerunt ut supra.

Signum ff manibus ponzo et gunibertus lege ui-

uentes romana testes.

Signum f manus stefanus abitator in uilla caliano

testes .

Guusmare notarius rogatus subscripsi.

Eldeprandus l'ogatus subscripsi.

Ego gariardus notarius domnorum regum scriptor

huius cartula comutacionis post tradita compleui

et dedi.

( GXIII )

Permuta (talctmi beni fatta da Bruningo t>escovo

d'Asti con Antesamno figliuolo a"Aricardo.

960, 7 luglio

DaWorig. Archivio Capitolare d'Asti, Iura Ecclcsiac , т. За , ru 8.

(L. C.J , .

est per mensura iusta tabulas decern, coerit ei de

In nomine Domini Dei et Saluatoris nostri Ihu Xpi una parte senaria sibeque alii sunt in is omnibus

Berengarius et adelbertus filius eius gracia Dei Re- coerentes. as denique iam dictas pecias de terris

ges anno ni eornm deo propicio décimo arabilis et supra scriptas pecias do uites cum areis

séptimo die mensis Iulij indicione tercia. Comuta- in qua exstant. supra nomina las uel comutatas si
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cut supra mensura et coereucias legitur una cum a dolberti de masio seu uolmanni que et gezo uasallo